
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Азнакай шэИэре 3 нче 
урта гомуми белем биру мэктэбе”

423330, ТР, Азнакай шэЬэре, 
Пушкина ур. 1
тел. 7-00-72

S3. Azn(2)tatar.ru

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального 
района

423330. РТ, г.Азнакаево,
ул.Пушкина, 1 
тел. 7-00-72,

S3 .Aznfaltatar.ru

Приказ Боерык
№ 175 . от 01.09.2017г.

об организации и утверждении платных 
дополнительных образовательных услуг 
в 2017/2018 учебнбом году.

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г 
№ 273-ФЗ, в соответствии с Уставом и «Правилами платных образовательных услуг», 
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 
706, договоров и заявлений, поданных родителями для оказания платных образовательных 
услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 4.09.2017 по 30.04.2017г.в МБОУ «СОШ №3 г Азнакаево» платные 
дополнительные образовательные услуги.

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2017-2018 
учебный год (приложение № 1)

3. Плату за дополнительные платные образовательные услуги взимать по 
прейскуранту цен, рассчитанному экономистами управления образования 
исполкома Азнакаевского муниципального района.

4. Замдиректора по ВР Шарипову З.Т., назначить ответственной за организацию 
дополнительных платных образовательных услуг и контроль за проведением 
занятий соответственно расписанию, оформлением документации.

5. Организатору дополнительных платных услуг
- составить график предоставления платных образовательных услуг;
- заключить договора с родителями на оказание платных образовательных услуг;
- оформить трудовые соглашения с работниками, участвующими в организации и
предоставлении платных образовательных услуг;
- вести табеля учёта фактически отработанного времени работников, занятых в
проведении дополнительных образовательных услуг;
- организовать учёт и контроль поступления платы за предоставляемые услуги;



Приложение
№ Ф.И.О.

(должность)
Нагрузка
учебная

Направление
образовательной
услуги

Количество
учащихся

Периодичность
проведения
кружков

Т оварно-материал ьные 
ценности, используемые при 
проведении кружков

Наименование оборудования 
(если во время кружка 
используется оборудование)

1 Азацкая Зария 
Фримовна

18 «Пред школьная 
пора»
/социально
педагогическое

20 1 раз в неделю Проектор, ноутбук

2 Курбиева Гульфия 
Шамиловна, 
учитель начальных 
классов

18 «Секреты
орфографии»
/социально
педагогическое

25 1 раз в неделю

3 Азацкая З.Ф., 
учитель начальных 
классов

18 «Школьный
калейдоскоп»
/социально
педагогическое

15 1 раз в неделю

/

4 Харисова З.Р. 
учитель
начальных классов

18 «Умники и 
умницы» 
/социально—  
педагогическое

18 1 раз в неделю

7 Сабирова Альфинур 
Гамировне

25 «Сложные
вопросы
грамматики»

15 1 раз в неделю Проектор, ноутбук

8 Бабаева Розалина 
Рамисовна

18 Ораторское
искусство

20 1 раз в неделю ” “

9 Байкина Гузель 
Фангиловна

19 «Занимательная
грамматика»

20 1 раз в неделю “ “



6. Утвердить следующую стоимость по оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг:

«Предшкольная пора» 1 занятие 89,46 руб * 1,5 раз * 4 недели.
Итого за 1 ребёнка за месяц 530 руб.

«Сложные вопросы русского языка» 1 занятие 94,13 руб* 1 раз*4 недели.
Итого за 1 ребенка за месяц 380 руб.

«Секреты орфографии» 1 занятие 97,69 руб * 1 раза * 4 недели.
Итого за 1 ребёнка за месяц 390 руб.

«Умники и умницы» 1 занятие 94,51 руб * 1 раз * 4 недели.
Итого за 1 ребёнка за месяц 380 руб.

«Ораторское мастерство 1 занятие 80,55 руб * 1 раз * 4 недели.
Итого за 1 ребёнка за месяц 320 руб.

«Занимательная грамматика» 1 занятие 83,42 * 1 раз*4 недели 
Итого за 1 ребенка за месяц 330 руб.

«Мастерская творчества» 1 занятие 89,46* 1,5 раз* 4 недели 
Итого за 1 ребенка за месяц 530 руб.

Итого: 3620 ,00 руб.

7. Бухгалтерский учет операций, связанный с предоставлением платных услуг, 
осуществляется через централизованную бухгалтерию управления образования 
исполкома Азнакаевского муниципального района.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/


